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Cada uma das nossas ações ou dos nossos produtos têm um único objetivo: 

construir um mundo melhor para todos. 

Melhor para os nossos profissionais que, unidos e guiados por valores sólidos, 

criam soluções inovadoras para transformar a realidade e a vida das pessoas. 

Melhor para os nossos clientes, que recebem a tecnologia e a confiança que só 

uma marca líder de mercado há décadas pode oferecer. 

E melhor para o planeta, que tem cada gota do seu recurso natural mais precioso 

respeitada e preservada com todo carinho. 

Hoje, somos uma multinacional admirada em todo o planeta, com 24 unidades 

fabris (10 no Brasil e 14 no exterior), presente em mais de 40 países. Tudo isso feito 

por mais de 5.000 colaboradores dedicados e apaixonados. 

Esses números nos enchem de orgulho. Mas o que nos inspira de verdade é saber 

que um mundo melhor está em obra. 

E, se depender da Tigre, ele será cada vez melhor para todos.

UM AMANHÃ 

MELHOR PARA TODOS. 

ESSA É A NOSSA 

MARCA NO MUNDO.
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TIGRE FERRAMENTAS PARA PINTURA
A Tigre Ferramentas para Pintura faz parte do Grupo Tigre, multinacional 

brasileira líder na fabricação de tubos, conexões e acessórios no país, uma das 

maiores do mundo.

A busca pela excelência é seu maior desafio, com frequentes investimentos em no-

vas tecnologias, alinhadas à preservação do meio ambiente, à qualidade de vida e 

ao compromisso profissional com seus colaboradores, clientes e consumidores. 

A Tigre Ferramentas para Pintura oferece os melhores produtos paraaten-

der aos mercados artístico, escolar e imobiliário.

TIGRE HERRAMIENTAS PARA PINTURA 
Tigre Herramientas para Pintura forma parte del Grupo Tigre, multinacio-

nal brasileña líder en la fabricación de tubos, conexiones y accesorios en el país 

y una de las más grandes del mundo.

La búsqueda por la excelencia es su principal desafío, con inversiones frecuen-

tes en nuevas tecnologías, alineadas a la preservación del medio ambiente, a 

la calidad de vida y al compromiso profesional con sus empleados, clientes y 

consumidores.

Tigre Herramientas para Pintura ofrece los mejores productos para atende-

ral mercado artístico, escolar e inmobiliario.

TIGRE PAINTING TOOLS
Tigre Painting Tools is part of Tigre Group, a Brazilian multinational leader 

in the manufacture of pipes, fittings and accessories in the country, one of the 

largest in the world.

The search for excellence is its biggest challenge, with frequent investments in 

new technologies, aligned with the preservation of the environment, quality of 

life and professional commitment to its employees, customers and consumers. 

Tigre Tools for Painting offers the best products to serve the artistic, school 

and real estate markets.
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REF.   150
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-14-16 / FORMATO: 

Chanfrado / PONTA: Cerda Natural / VIROLA:  

Alumínio Polido / CABO:  Longo/Polipropileno
COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  2-4-6-8-10-12-14-16 / FORMATO: 

Angular / PUNTA: Cerda Natural / VIROLA: 

Aluminio Pulido / MANGO:  Largo/Polipropileno
COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-6-8-10-12-14-16 / FORMAT: Beveled 
TIP: Natural Bristle / FERRULE: Polished Aluminum 
HANDLE: Long / Polypropylene / COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60150002	 2	 12
	 60150004	 4	 12
	 60150006	 6	 12
	 60150008	 8	 12
	 60150010	 10	 12
	 60150012	 12	 12
	 60150014	 14	 12
	 60150016	 16	 12

REF.   151
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-16
FORMATO: Língua de Gato / PONTA: Cerda Natural 
/ VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  2-4-6-8-10-12-16
FORMATO: Lengua de Gato / PUNTA: Cerda Natural 
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Largo/
Polipropileno / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 	2-4-6-8-10-12-16 / FORMAT: Flat Round 
Tip / TIP: Natural Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Long / Polypropylene
COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60151002	 2	 12
	 60151004	 4	 12
	 60151006	 6	 12
	 60151008	 8	 12
	 60151010	 10	 12
	 60151012	 12	 12
	 60151016	 16	 6

REF.   803
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8 / FORMATO: Redondo Pituá  
/ PONTA: Cerda Natural / VIROLA:  Alumínio Polido 
/ CABO:  Curto/Madeira / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  0-2-4-6-8 / FORMATO: Redondo 
Pituá / PUNTA: Cerda Natural / VIROLA: Aluminio 
Pulido / MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 	0-2-4-6-8 / FORMAT: Pituár Round
TIP: Natural Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60803000	 0	 6
	 60803002	 2	 6
	 60803004	 4	 6
	 60803006	 6	 6
	 60803008	 8	 6
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REF.   805
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMATO: Chato  / PONTA: Cerda Natural
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO: Curto/Madeira
COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMATO: Chato / PUNTA: Cerda Natural
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera 
COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMAT: Flat /   TIP: Natural Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE:  Short/
Wood / COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60805002	 2	 12
	 60805004 	 4	 12
	 60805006	 6	 12
	 60805008	 8	 12
	 60805010	 10	 12
	 60805012	 12	 6
	 60805014	 14	 6
	 60805016	 16	 6
	 60805018	 18	 6

REF.   815
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-
24 / FORMATO: Chato  / PONTA: Cerda Natural 
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO: Longo/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-
24 / FORMATO: Chato / PUNTA: Cerda Natural
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera 
COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMAT: Flat /   TIP: Natural Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE:  Long / 
Polypropylene/ COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60815000	 0	 12
	 60815002	 2	 12
	 60815004	 4	 12
	 60815006	 6	 12
	 60815008	 8	 12
	 60815010	 10	 12
	 60815012	 12	 12
	 60815014	 14	 12
	 60815016	 16	 12
	 60815018	 18	 6
	 60815020	 20	 6
	 60815022	 22	 6
	 60815024	 24	 3
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REF.   816
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO: Redondo / PONTA: Cerda 
Natural / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO: Longo/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-
24 / FORMATO: Redondo / PUNTA: Cerda Natural
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera 
COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMAT: Round /  TIP: Natural Bristle
FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Long / Polypropylene/ COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60816002	 2	 12
	 60816004	 4	 12
	 60816006	 6	 12
	 60816008	 8	 12
	 60816010	 10	 12
	 60816012	 12	 12
	 60816014	 14	 12
	 60816016	 16	 12
	 60816018	 18	 12
	 60816020	 20	 6
	 60816022	 22	 6
	 60816024	 24	 6

REF.   818
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 3 / FORMATO: Leque
PONTA: Cerda Natural / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO: Longo/Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  3 / FORMATO: Abanico
PUNTA: Cerda Natural / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 3 / FORMAT: Round
TIP: Natural Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE:  Long / Polypropylene/ COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60818003	 3	 3
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REF.   835
Broxinha Multiuso
NUMERAÇÃO: 2/0-0-2-4-6-8-12 / FORMATO: 

Redondo / PONTA: Cerda Gris / VIROLA:  Alumínio 
Polido / CABO:  Curto/Madeira / COR: Madeira

Pincel Brocha Multiuso       
NUMERACIÓN:  2/0-0-2-4-6-8-12 / FORMATO: 

Redondo / PUNTA: Cerda Gris / VIROLA: Aluminio 
Pulido / MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Madera

Multipurpose Small Brush
NUMBER: 	2/0-0-2-4-6-8-12 / FORMAT: Round
TIP: Gris Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Wood

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60835020	 2/0	 12
	 60835000	 0	 12
	 60835002	 2	 12
	 60835004	 4	 12
	 60835006	 6	 12
	 60835008	 8	 12
	 60835012	 12	 12
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REF.   811
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMATO: Chato / PONTA: Cerda Alvejada
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Extra Longo/
Madeira / COR: Madeira Envernizada

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMATO: Chato / PUNTA: Cerda Blanca
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Extra Largo/
Madera / COLOR: Madera Barnizada

Multipurpose Small Brush
NUMBER: 	6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMAT: Flat / TIP: Bleached Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Extra-
Long/Wood / COLOR: Varnished Wood

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60811006	 6	 12
	 60811008	 8	 12
	 60811010	 10	 12
	 60811012	 12	 12
	 60811014	 14	 12
	 60811016	 16	 6
	 60811018	 18	 6
	 60811020	 20	 6
	 60811022	 22	 6
	 60811024	 24	 6
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REF.   844
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-16
FORMATO: Língua de Gato / PONTA: Cerda Sintética 
Bege / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/
Madeira  /  COR: Rosado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  2-4-6-8-10-12-16
FORMATO: Lengua de Gato / PUNTA: Cerda Sintética 
Beige / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Rosado

Finishing Brush
NUMBER: 	2-4-6-8-10-12-16 / FORMAT: Flat Round 
Tip / TIP: Beige Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Pinkish

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60844002	 2	 12
	 60844004	 4	 12
	 60844006	 6	 12
	 60844008	 8	 12
	 60844010	 10	 12
	 60844012	 12	 6
	 60844016	 16	 6

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60847004	 4	 12
	 60847006	 6	 12
	 60847008	 8	 12
	 60847010	 10	 12
	 60847012	 12	 6
	 60847014	 14	 6
	 60847016	 16	 6

REF.   847
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 4-6-8-10-12-16 / FORMATO: Chanfrado 
PONTA: Cerda Sintética Bege / VIROLA:  Alumínio 
Polido / CABO:  Curto/Madeira / COR: Rosado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  4-6-8-10-12-16 / FORMATO: Angular 
PUNTA: Cerda Sintética Beige / VIROLA: Aluminio 
Pulido / MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Rosado

Finishing Brush
NUMBER: 	4-6-8-10-12-16 / FORMAT: Beveled
TIP: Beige Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Pinkish

REF.   843
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMATO: Chato / PONTA: Cerda Sintética Bege
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Rosado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMATO: Chato / PUNTA: Cerda Sintética Beige
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera 
COLOR: Rosado

Finishing Brush
NUMBER: 	2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMAT: Flat / TIP: Beige Synthetic Bristle
FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Pinkish

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60843002	 2	 12
	 60843004	 4	 12
	 60843006	 6	 12
	 60843008	 8	 12
	 60843010	 10	 12
	 60436012	 12	 6
	 60843014	 14	 6
	 60843016	 16	 6
	 60843018	 18	 6
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REF.   165
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16
FORMATO: Redondo / PONTA: Pelo Orelha de Boi
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Vermelho

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16
FORMATO: Redondo / PUNTA: Pelo Oreja de Buey
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera 
COLOR: Rojo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16
FORMAT: Round / TIP: Cattle’s Ear Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/
Wood / COLOR: Red

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60165000	 0	 12
	 60165002	 2	 12
	 60165004	 4	 12
	 60165006	 6	 12
	 60165008	 8	 12
	 60165010	 10	 12
	 60165012	 12	 12
	 60165014	 14	 12
	 60165016	 16	 12



TIGRE TIGRE28 29

REF.   182
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14
FORMATO: Redondo / PONTA: Pelo Orelha de 
Boi / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Vermelho

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14
FORMATO: Redondo / PUNTA: Pelo Oreja de Buey 
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Largo/
Polipropileno / COLOR: Rojo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14
FORMAT: Round / TIP: Cattle’s Ear Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long/
Polypropylene / COLOR: Red

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60182000	 0	 12
	 60182002	 2	 12
	 60182004	 4	 12
	 60182006	 6	 12
	 60182018	 8	 12
	 60182010	 10	 12
	 60182012	 12	 12
	 60182014	 14	 12

REF.   189
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO: Chato 
PONTA: Pelo Orelha de Boi / VIROLA:  Alumínio 
Polido / CABO:  Curto/Madeira / COR: Vermelho

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO: Chato 
Largo / PUNTA: Pelo Oreja de Buey / VIROLA: 

Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera
COLOR: Rojo

Finishing Brush
NUMBER: 4-6-8-10-12-14 / FORMAT: Long Flat
TIP: Cattle’s Ear Hair / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Red

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60189004	 4	 12
	 60189006	 6	 12
	 60189008	 8	 12
	 60189010	 10	 12
	 60189012	 12	 6
	 60189014	 14	 6

REF.   181
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO: Redondo / PONTA: Pelo Orelha 
de Boi / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/
Madeira / COR: Vermelho

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-
24 / FORMATO: Redondo / PUNTA: Pelo Oreja de 
Buey / VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/
Madera / COLOR: Rojo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24 
FORMAT: Round / TIP: Cattle’s Ear Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/
Wood / COLOR: Red

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60181000	 0	 12
	 60181002	 2	 12
	 60181004	 4	 12
	 60181006	 6	 12
	 60181008	 8	 12
	 60181010	 10	 12
	 60181012	 12	 12
	 60181014	 14	 12
	 60181016	 16	 12
	 60181018	 18	 6
	 60181020	 20	 6
	 60181022	 22	 6
	 60181024	 24	 6
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REF.   141
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO: Chato / PONTA: Pelo Marta 
Tropical / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Siena

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-
24 / FORMATO: Chato / PUNTA: Pelo Marta Tropical 
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Largo/
Polipropileno / COLOR: Siena

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMAT: Flat / TIP: Tropical Marten Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long/
Polypropylene / COLOR: Sienna

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60141000	 0	 12
	 60141002	 2	 12
	 60141004	 4	 12
	 60141006	 6	 12
	 60141008	 8	 12
	 60141010	 10	 12
	 60141012	 12	 12
	 60141014	 14	 12
	 60141016	 16	 12
	 60141018	 18	 6
	 60141020	 20	 6
	 60141022	 22	 6
	 60141024	 24	 6
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REF.   146
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMATO: Chato / PONTA: Pelo Marta Tropical
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Siena

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMATO: Chato / PUNTA: Pelo Marta Tropical
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera 
COLOR: Siena

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-6-8-10-12-14-16-18
FORMAT: Flat / TIP: Tropical Marten Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/
Wood / COLOR: Sienna

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60146002	 2	 12
	 60146004	 4	 12
	 60146006	 6	 12
	 60146008	 8	 12
	 60146010	 10	 6
	 60146012	 12	 6
	 60146014	 14	 6
	 60146016	 16	 6
	 60146018	 18	 6

REF.   145
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Redondo / PONTA: Pelo Marta Tropical 
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/
Polipropileno / COR: Siena

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Redondo / PUNTA: Pelo Marta Tropical 
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/
Polipropileno / COLOR: Siena

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMAT: Round / TIP: Tropical Marten Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/
Polypropylene / COLOR: Sienna

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60145000	 0	 12
	 60145002	 2	 12
	 60145004	 4	 12
	 60145006	 6	 12
	 60145008	 8	 12
	 60145010	 10	 12
	 60145012	 12	 12
	 60145014	 14	 12
	 60145016	 16	 12
	 60145018	 18	 12
	 60145020	 20	 12
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REF.   302
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2/0-0 / FORMATO: Redondo Liner
PONTA: Pelo Marta / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO:  Curto/Madeira / COR: Preto

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2/0-0 / FORMATO: Redondo Liner
PUNTA: Pelo Marta / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Negro

Finishing Brush
NUMBER: 2/0-0 / FORMAT: Round Liner
TIP: Marten Hair / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Black

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60302020	 2/0	 12
	 60302000	 0	 12

REF.   308
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2/0-0-1-2-3 / FORMATO: Redondo
PONTA: Pelo Marta / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO:  Curto/Madeira / COR: Preto

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2/0-0-1-2-3 / FORMATO: Redondo
PUNTA: Pelo Marta / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Negro

Finishing Brush
NUMBER: 2/0-0-1-2-3 / FORMAT: Round
TIP: Marten Hair / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Black

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60308020	 2/0	 12
	 60308000	 0	 12
	 60308001	 1	 12
	 60308002	 2	 12
	 60308003	 3	 12
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REF.   95
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO:  2-6-10-14-16-18 / FORMATO: Chato 
Curto / PONTA: Pelo de Pônei / VIROLA:  Alumínio 
Polido / CABO:  Curto/Madeira / COR: Verde Claro

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2-6-10-14-16-18 / FORMATO: Chato 
Corto / PUNTA: Pelo de Pony / VIROLA: Aluminio 
Pulido / MANGO:  Corto/Madera / COLOR: Verde 
Claro

Finishing Brush
NUMBER: 2-6-10-14-16-18 / FORMAT: Flat Short
TIP: Pony Fur / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Light Green

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60095002	 2	 6
	 60095006	 6	 6
	 60095010	 10	 6
	 60095014	 14	 6
	 60095016	 16	 6
	 60095018	 18	 6
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REF.   432
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 3/0-2/0-0-2-4-6-8-10-12
FORMATO: Redondo / PONTA: Filamento Sintético 
Dourado / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO:  Longo/Polipropileno / COR: Azul Perolizado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 3/0-2/0-0-2-4-6-8-10-12
FORMATO: Redondo / PUNTA: Filamento Sintético 
Dorado / VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: 

Largo/Polipropileno / COLOR: Azul Perlado

Finishing Brush
NUMBER: 3/0-2/0-0-2-4-6-8-10-12
FORMAT: Round / TIP: Golden Synthetic Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long/
Polypropylene / COLOR: Pearly Blue

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60432030	 3/0	 6
	 60432025	 2/0	 6
	 60432000	 0	 12
	 60432002	 2	 12
	 60432004	 4	 12
	 60432006	 6	 12
	 60432008	 8	 12
	 60432010	 10	 12
	 60432012	 12	 12
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REF.   434
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-8-10-12 / FORMATO: Língua 
de Gato / PONTA: Filamento Sintético Dourado 
/ VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Azul Perolizado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2-4-8-10-12 / FORMATO: Lengua de 
Gato / PUNTA: Filamento Sintético Dorado 
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Largo/
Polipropileno / COLOR: Azul Perlado

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-8-10-12 / FORMAT: Flat Round Tip
TIP: Golden Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Long/Polypropylene
COLOR: Pearly Blue

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60434002	 2	 12
	 60434004	 4	 12
	 60434008	 8	 12
	 60434010	 10	 12
	 60434012	 12	 12

REF.   437
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 4-6-8-10 / FORMATO: Chanfrado
PONTA: Filamento Sintético Dourado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Azul Perolizado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 4-6-8-10 / FORMATO: Angular
PUNTA: Filamento Sintético Dorado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Largo/
Polipropileno / COLOR: Azul Perlado

Finishing Brush
NUMBER: 4-6-8-10 / FORMAT: Beveled / TIP: Golden 
Synthetic Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Long/Polypropylene / COLOR: Pearly Blue

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60437004	 4	 12
	 60437006	 6	 12
	 60437008	 8	 12
	 60437010	 10	 12

REF.   433
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Chato / PONTA: Filamento Sintético 
Dourado / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  

Longo/Polipropileno / COR: Azul Perolizado

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Chato / PUNTA: Filamento Sintético 
Dorado / VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: 

Largo/Polipropileno / COLOR: Azul Perlado

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMAT: Flat / TIP: Golden Synthetic Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long/
Polypropylene / COLOR: Pearly Blue

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60433000	 0	 12
	 60433002	 2	 12
	 60433004	 4	 12
	 60433006	 6	 12
	 60433008	 8	 12
	 60433010	 10	 12
	 60433012	 12	 12
	 60433014	 14	 12
	 60433016	 16	 12
	 60433018	 18	 6
	 60433020	 20	 6
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REF.   482
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-4-8-12-16 / FORMATO: Redondo
PONTA: Filamento Sintético Dourado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Preto

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-4-8-12-16 / FORMATO: Redondo
PUNTA: Filamento Sintético Dorado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Negro

Finishing Brush
NUMBER: 0-4-8-12-16 / FORMAT: Round
TIP: Golden Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Black

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60482000	 0	 6
	 60482004	 4	 6
	 60482008	 8	 6
	 60482012	 12	 6
	 60482016	 16	 6
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REF.   484
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-8-10-12 / FORMATO: Língua de 
Gato / PONTA: Filamento Sintético Dourado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Preto

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2-4-8-10-12 / FORMATO:  Lengua de 
Gato / PUNTA: Filamento Sintético Dorado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Negro

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-8-10-12 / FORMAT: Flat Round Tip
TIP: Golden Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Black

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60484002	 2	 6
	 60484004	 4	 6
	 60484008	 8	 6
	 60484010	 10	 6
	 60484012	 12	 6

REF.   487
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO: 

Chanfrado / PONTA: Filamento Sintético Dourado 
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Preto

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO:  
Angular / PUNTA: Filamento Sintético Dorado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Negro

Finishing Brush
NUMBER: 4-6-8-10-12-14 / FORMAT: Beveled
TIP: Golden Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Black

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60487004	 4	 6
	 60487006	 6	 6
	 60487008	 8	 6
	 60487010	 10	 6
	 60487012	 12	 6
	 60487014	 14	 6

REF.   483
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Chato / PONTA: Filamento Sintético 
Dourado / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO:  Curto/Madeira / COR: Preto

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Chato / PUNTA: Filamento Sintético 
Dorado / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO: Corto/Madera / COLOR: Negro

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMAT: Flat / TIP: Golden Synthetic Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/
Wood / COLOR: Black

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60483000	 0	 6
	 60483002	 2	 6
	 60483004	 4	 6
	 60483006	 6	 6
	 60483008	 8	 6
	 60483010	 10	 6
	 60483012	 12	 6
	 60483014	 14	 6
	 60483016	 16	 6
	 60483018	 18	 6
	 60483020	 20	 6
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REF.   440
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 3/0-2/0-0 / FORMATO: Redondo Liner 
PONTA: Filamento Sintético Mesclado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira 
COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 3/0-2/0-0 / FORMATO: Redondo Liner 
PUNTA: Filamento Sintético Mezclado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 3/0-2/0-0 / FORMAT: Round Liner
TIP: Mixed Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60440030	 3/0	 12
	 60440020	 2/0	 12
	 60440000	 0	 12

REF.   441
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2 / FORMATO: Redondo Pituá
PONTA: Filamento Sintético Mesclado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2 / FORMATO: Redondo Pituá
PUNTA: Filamento Sintético Mezclado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 2 / FORMAT: Pituár Round / TIP: Mixed 
Synthetic Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60441002	 2	 6
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REF.   443
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24 
/ FORMATO: Chato / PONTA: Filamento Sintético 
Mesclado / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO:  Curto/Madeira / COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24 
FORMATO: Chato / PUNTA: Filamento Sintético 
Mezclado / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO: Corto/Madera / COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24 
FORMAT: Flat / TIP: Mixed Synthetic Bristle / 
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/
Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60443002	 2	 12
	 60443004	 4	 12
	 60443006	 6	 12
	 60443008	 8	 12
	 60443010	 10	 6
	 60443012	 12	 6
	 60443014	 14	 6
	 60443016	 16	 6
	 60443018	 18	 6
	 60443020	 20	 6
	 60443022	 22	 3
	 60443024	 24	 3

REF.   442
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-4-8-12-16 / FORMATO: Redondo
PONTA: Filamento Sintético Mesclado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira 
COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-4-8-12-16 / FORMATO: Redondo
PUNTA: Filamento Sintético Mezclado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera
COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 0-4-8-12-16 / FORMAT: Round
TIP: Mixed Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60442000	 0	 12
	 60442004	 4	 12
	 60442008	 8	 12
	 60442012	 12	 12
	 60442016	 16	 12
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REF.   449
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 3 / FORMATO: Leque
PONTA: Filamento Sintético Mesclado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira 
COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 3 / FORMATO:  Abanico
PUNTA: Filamento Sintético Mezclado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 3 / FORMAT: Fan / TIP: Golden Synthetic 
Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Short/Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60449003	 3	 3

REF.   444
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-8-10-12 / FORMATO: Língua de 
Gato / PONTA: Filamento Sintético Mesclado
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira 
COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 2-4-8-10-12 / FORMATO: Lengua de 
Gato / PUNTA: Filamento Sintético Mezclado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera 
COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-8-10-12 / FORMAT: Flat Round tip 
TIP: Mixed Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60444002	 2	 12
	 60444004	 4	 12
	 60444008	 8	 12
	 60444010	 10	 12
	 60444012	 12	 6

REF.   447
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO: 

Chanfrado / PONTA: Filamento Sintético 
Mesclado / VIROLA:  Alumínio Polido
CABO:  Curto/Madeira / COR: Lilás

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO: Angular 
PUNTA: Filamento Sintético Mezclado
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/Madera
COLOR: Lila

Finishing Brush
NUMBER: 4-6-8-10-12-14 / FORMAT: Beveled 
TIP: Mixed Synthetic Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Lilac

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60447004	 4	 12
	 60447006	 6	 12
	 60447008	 8	 12
	 60447010	 10	 12
	 60447012	 12	 6
	 60447014	 14	 6
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REF.   266
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO: Redondo / PONTA: Pelo de 
Pônei / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO:  Redondo / PUNTA: Pelo de 
Pony / VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/
Polipropileno / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMAT: Round / TIP: Pony Fur / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/ Polypropylene
COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60266000	 0	 12
	 60266002	 2	 12
	 60266004	 4	 12
	 60266006	 6	 12
	 60266008	 8	 12
	 60266010	 10	 12
	 60266012	 12	 12
	 60266014	 14	 12
	 60266016	 16	 12
	 60266018	 18	 12
	 60266020	 20	 12
	 60266022	 22	 12
	 60266024	 24	 12
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REF.   815
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMATO: Chato / PONTA: Cerda Natural
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto / 
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMATO:  Chato / PUNTA: Cerda Natural
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/
Polipropileno / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMAT: Flat / TIP: Natural Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Short/ 
Polypropylene / COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60815000	 0	 12
	 60815002	 2	 12
	 60815004	 4	 12
	 60815006	 6	 12
	 60185008	 8	 12
	 60815010	 10	 12
	 60815012	 12	 12
	 60815014	 14	 12
	 60815016	 16	 12
	 60815018	 18	 6
	 60815020	 20	 6
	 60815022	 22	 6
	 60815024	 24	 3

REF.   267
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO: Chato / PONTA: Pelo de Pônei
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMATO:  Chato / PUNTA: Pelo de Pony
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Corto/
Polipropileno / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
FORMAT: Flat / TIP: Pony Fur / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/ Polypropylene
COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60267000	 0	 12
	 60267002	 2	 12
	 60267004	 4	 12
	 60267006	 6	 12
	 60267008	 8	 12
	 60267010	 10	 12
	 60267012	 12	 12
	 60267014	 14	 12
	 60267016	 16	 6
	 60267018	 18	 6
	 60267020	 20	 6
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REF.   6234
KIT Pincéis para Pintura
CONTEÚDO: 4 pincéis ref. 815, nº: 2, 8, 10 e 12; 
2 pincéis ref. 816, nº: 2 e 6 / INDICAÇÃO:  Para 
pintura a Óleo e Acrílica

Pinceles para Pintura       
CONTENIDO: 4 pinceles ref. 815, nº: 2, 8, 10 e 12; 
2 pinceles ref. 816, nº: 2 e 6 / INDICACIÓN: Para 
tinta a Óleo y Acrílica

KIT Painting Brushes
CONTENT: 4 brushes ref. 815, No.: 2, 8, 10 and 
12; 2 brushes ref. 816, No: 2 and 6 / USE: For Oil 
and Acrylic Painting

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 66234000		  12

REF.   6235
KIT Pincéis para Pintura
CONTEÚDO: 4 pincéis ref. 181, nº: 2, 6, 8 e 12; 
2 pincéis ref. 182, nº: 0 e 2 / INDICAÇÃO:  Para 
pintura a Óleo e Acrílica

Pinceles para Pintura       
CONTENIDO: 4 pinceles ref. 181, nº: 2, 6, 8 y 12; 
2 pinceles ref. 182, nº: 0 y 2 / INDICACIÓN: Para 
tinta a Óleo y Acrílica

KIT Painting Brushes
CONTENT: 4 brushes ref. 181, No.: 2, 8,  and 12; 
2 brushes ref. 182, No: 0 and 2 / USE: For Oil and 
Acrylic Painting

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 66235000		  12
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REF.   6431
KIT Pincéis Unhas Artísticas
PONTA: Filamento Sintético / CONTEÚDO: 2 pincéis 
nº 3/0 e 0 / INDICAÇÃO:  Para pintura de unhas 
artísticas

Pinceles para Pintura       
PUNTA: Filamento Sintético / CONTENIDO: 2 
pinceles nº 3/0 y 0 / INDICACIÓN: Para pintura de 
uñas artísticas

KIT Painting Brushes
TIP: Synthetic Bristle / CONTENT: 2 brushes  nº 3/0 
and 0 / USE: For Artistic Nail Polishing

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 66431000		  12
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REF.   8815
Pincel Chato
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-24
CONTEÚDO: 1 pincel ref. 815

Pincel Chato       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-24
CONTENIDO: 1 pincel ref. 815

Flat Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-24
CONTENT:  1 brush ref. 815

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 68815000	 0	 12
	 68815002	 2	 12
	 68815004	 4	 12
	 68815006	 6	 12
	 68815008	 8	 12
	 68815010	 10	 12
	 68815012	 12	 12
	 68815014	 14	 12
	 68815016	 16	 12
	 68815018	 18	 12
	 68815020	 20	 12
	 68815024	 24	 12

REF.   8266
Pincel Redondo
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
CONTEÚDO: 1 pincel ref. 266

Pincel Redondo       
NUMERACIÓN: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
CONTENIDO: 1 pincel ref. 266

Round Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20
CONTENT:  brush ref. 266

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 68266000	 0	 12
	 68266002	 2	 12
	 68266004	 4	 12
	 68266006	 6	 12
	 68266008	 8	 12
	 68266010	 10	 12
	 68266012	 12	 12
	 68266014	 14	 12
	 68266016	 16	 12
	 68266018	 18	 12
	 68266020	 20	 12
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REF.   185
Trincha Artística
NUMERAÇÃO: 3/4”-1” / FORMATO: Simples
PONTA: Filamento Sintético Dourado Brilhante
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Polipropileno
COR: Vermelho / INDICAÇÃO: Para acabamento e 
pintura ilustrativa

Brocha Artística       
NUMERACIÓN 3/4”-1” / FORMATO:  Simple
PUNTA: Filamento Sintético Dourado Brilhante
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Polipropileno
COLOR: Rojo / INDICACIÓN: Para acabado y pintura 
ilustrativa

Artistic Brush
NUMBER: 3/4”-1” / FORMAT: Simple
TIP: Shiny Golden Synthetic Filament / FERRULE: 

Polished Aluminum / HANDLE: Polypropylene / 
COLOR: Red / INDICATION: For Finishing

	 CÓDIGO	 POLEGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAJE 
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 PACKAGE

	 60185003	 3/4”	 19mm	 6
	 60185004	 1”	 25,4mm	 6

REF.   186
Trincha Imobiliária
NUMERAÇÃO: 1/2”- 3/4”- 1”- 1.1/2”- 2” - 2.1/2” 
FORMATO: Simples / PONTA: Pelo Orelha de Boi 
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Polipropileno
COR: Marrom claro / INDICAÇÃO: Para verniz e 
acabamento

Brocha Inmobiliaria       
NUMERACIÓN 1/2”- 3/4”- 1”- 1.1/2”- 2”- 2.1/2 / 
FORMATO:  Simple / PUNTA: Pelo Oreja de Buey
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Polipropileno
COLOR: Marrom claro / INDICACIÓN: Para barniz y 
acabado

Construction Brush
NUMBER: 1/2”- 3/4”- 1”- 1.1/2”- 2”- 2.1/2 / FORMAT: 
Simple / TIP: Flat Straight Bristle / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Polypropylene / COLOR: Marrom 
claro / INDICATION: For varnishing and finishing

	 CÓDIGO	 POLEGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAJE 
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 PACKAGE

	 60186002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60186003	 3/4”	 19mm	 12
	 60186004	 1”	 25,4mm	 12
	 60186006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60186008	 2”	 50,8mm	 12
	 60186010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
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REF.   713
Trincha Imobiliária
NUMERAÇÃO: 1/2” - 3/4” - 1” - 1.1/2”- 2” - 
2.1/2” - 3” - 4” / FORMATO: Simples / PONTA: 

Cerda Sintética Gris / VIROLA:  Alumínio Polido 
/ CABO:  Polipropileno / COR:  Branco / INDICAÇÃO: 

Multiuso

Brocha Inmobiliaria       
NUMERACIÓN 1/2” - 3/4” - 1”- 1.1/2” - 2” - 
2.1/2” - 3” - 4” / FORMATO:  Simple / PUNTA: 

Cerda Sintética Gris / VIROLA: Aluminio Pulido
MANGO: Polipropileno / COLOR: Blanco
INDICACIÓN: Multiuso

Construction Brush
NUMBER: 1/2” - 3/4” - 1”- 1.1/2” - 2” - 2.1/2” 
- 3” - 4” / FORMAT: Simple / TIP: Gris Synthetic 
Bristle / FERRULE: Polished Aluminum
HANDLE: Polypropylene / COLOR: White
INDICATION: Multiuse

	 CÓDIGO	 POLEGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAJE 
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 PACKAGE

	 60713002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60713003	 3/4”	 19mm	 12
	 60713004	 1”	 25,4mm	 12
	 60713006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60713008	 2”	 50,8mm	 12
	 60713010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60713012	 3”	 76,2mm	 12
	 60713016	 4”	 101,6mm	 12

REF.   500
Trincha Imobiliária
NUMERAÇÃO: 1/2” - 3/4” - 1” - 1.1/2”- 2” - 
2.1/2” - 3” - 4” / FORMATO: Simples
PONTA: Cerda Natural Gris / VIROLA:  Alumínio 
Polido / CABO:  Polipropileno / COR:  Vermelho
INDICAÇÃO: Para cobertura de áreas com diversos 
tipos de tinta

Brocha Inmobiliaria       
NUMERACIÓN 1/2” - 3/4” - 1”- 1.1/2” - 2” - 
2.1/2” - 3” - 4” / FORMATO:  Simple / PUNTA: Cerda 
Natural Gris / VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: 

Polipropileno / COLOR: Rojo / INDICACIÓN: Para 
cobertura de áreas con diversos tipos de tinta

Construction Brush
NUMBER: 1/2” - 3/4” - 1”- 1.1/2” - 2” - 2.1/2” 
- 3” - 4” / FORMAT: Simple / TIP: Gris Natural 
Bristle / FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: 
Polypropylene / COLOR: Red / INDICATION: To cover 
areas with several types or paint

	 CÓDIGO	 POLEGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 EMBALAJE 
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 PACKAGE

	 60500002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60500003	 3/4”	 19mm	 12
	 60500004	 1”	 25,4mm	 12
	 60500006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60500008	 2”	 50,8mm	 12
	 60500010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60500012	 3”	 76,2mm	 12
	 60500016	 4”	 101,6mm	 12
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REF.   1351
Rolo para Textura Baixa
TAMANHO: 9cm / COMPOSIÇÃO: Poliéster Amarelo 
CABO:  Copolímero / COR: Azul / INDICAÇÃO: Para 
efeitos de textura baixa com massas

Rodillo para Textura Baja       
TAMAÑO: 9cm / COMPOSICÍON:  Poliéster Amarillo 
MANGO: Copolímero  / COLOR: Azul / INDICACIÓN: 

Para efecto de textura baja con masillass

Roller for Low Texture
SIZE: 9cm / COMPOSITION: Yellow Polyester
HANDLE: Copolymer / COLOR: Blue / USE: For low 
texture effects with plasters

	 CÓDIGO	 TAMANHO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 PACKAGE

	 61351090	 9cm	 Com suporte	 24

REF.   1345
Rolo de Espuma Amarela
TAMANHO: 4cm / COMPOSIÇÃO: Poliéster Amarelo 
CABO:  Polipropileno / COR: Azul / INDICAÇÃO: Uso 
com tintas, vernizes e seladores

Rodillo de Espuma Amarilla       
TAMAÑO: 4cm / COMPOSICÍON:  Poliéster Amarillo
MANGO: Polipropileno  / COLOR: Azul
INDICACIÓN: Uso con tintas, barnices y selladores

Yellow Foam Roller
SIZE: 4cm / COMPOSITION: Yellow Polyester
HANDLE: Polypropylene / COLOR: Blue
USE: With paints, varnishes and sealing 
products

	 CÓDIGO	 TAMANHO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 PACKAGE

	 61345040	 4cm	 Com suporte	 48

REF.   1340
Rolo de Espuma Cinza
TAMANHO: 4cm - 5cm - 9cm - 15cm - 23cm
COMPOSIÇÃO: Espuma cinza híbrida: poliéster + 
poliéter / CABO:  Copolímero / COR: Azul / INDICAÇÃO: 

Uso com tintas e produtos à base de água

Rodillo de Espuma Gris       
TAMAÑO: 4cm - 5cm - 9cm - 15cm - 23cm
COMPOSICÍON:  Espuma gris híbrida: poliéster + 
poliéter / MANGO: Copolímero / COLOR: Azul
INDICACIÓN: Uso con tintas y productos a base 
de agua

Gray Foam Roller
SIZE: 4cm - 5cm - 9cm - 15cm - 23cm
COMPOSITION: Gray hybrid foam: polyester+ 
polyester / HANDLE: Copolymer / COLOR: Blue
USE: With water base paint and products

	 CÓDIGO	 TAMANHO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 PACKAGE

	 61340040	 4cm	 Com suporte	 48
	 61340050	 5cm	 Com suporte	 48
	 61340090	 9cm	 Com suporte	 48
	 61340150 	 15cm 	 Com suporte 	 24
	 61340230 	 23cm 	 Com suporte 	 24

REF.   1341
Rolo de Espuma Amarela
TAMANHO: 5cm - 9cm - 15 cm / COMPOSIÇÃO: 

Poliéster Amarelo / CABO:  Copolímero / COR: Azul
INDICAÇÃO: Uso com tintas, vernizes e seladores

Rodillo de Espuma Amarilla       
TAMAÑO: 5cm - 9cm - 15 cm / COMPOSICÍON:  
Poliéster Amarillo / MANGO: Copolímero
OLOR: Azul / INDICACIÓN: Uso con tintas, barnices 
y selladores

Yellow Foam Roller
SIZE: 5cm - 9cm - 15 cm / COMPOSITION: Yellow 
Polyester / HANDLE: Copolymer / COLOR: Blue
USE: With paints, varnishes and sealing products

	 CÓDIGO	 TAMANHO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 PACKAGE

	 61341050	 5cm	 Com suporte	 48
	 61341090	 9cm	 Com suporte	 36
	 61341150	 15 cm	 Com suporte	 24
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REF.   1352
Rolo para Textura Média
TAMANHO: 5cm - 9cm / COMPOSIÇÃO: Fibra de 
Vinil / CABO:  Copolímero / COR: Azul / INDICAÇÃO: 

Para efeito de textura média/alta com tintas ou 
massas

Rodillo para Textura Media       
TAMAÑO: 5cm - 9cm / COMPOSICÍON: Fibra de 
Vinilo / MANGO: Copolímero  / COLOR: Azul
INDICACIÓN: Para efecto de textura media/alta 
con tintas o masillas

Roller for Medium Texture
SIZE: 5cm - 9cm / COMPOSITION: Vynil Fiber
HANDLE: Copolymer / COLOR: Blue / USE: For 
medium/high texture efects with paints or 
plasters

	 CÓDIGO	 TAMANHO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 PACKAGE

	 61352090	 9cm	 Com suporte	 12

REF.   1379
Rolo de Lã de Carneiro
TAMANHO: 5cm - 9cm - 15cm / COMPOSIÇÃO: 

Lã de Carneiro/5mm / CABO:  Copolímero
COR: Azul / INDICAÇÃO: Para verniz, esmalte, 
epóxi e seladores

Rodillo de Lana de Oveja       
TAMAÑO: 5cm - 9cm - 15cm / COMPOSICÍON: 

Lana de Oveja/ 5mm / MANGO: Copolímero  
COLOR: Azul / INDICACIÓN: Para barniz, 
esmalte, epoxis y selladores

Roller for Medium Texture
SIZE: 5cm - 9cm - 15cm / COMPOSITION: Lamb´s 
wool/5mm / HANDLE: Copolymer
COLOR: Blue / USE: For varnish, enamel, epoxy 
and sealing

	 CÓDIGO	 TAMANHO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 PACKAGE

	 61379050	 5cm	 Com suporte	 24
	 61379090	 9cm	 Com suporte	 24
	 61379150 	 15cm	 Com suporte	 24
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REF.   5110-13
Paleta Godê 13 Cavidades 
TAMANHO: Grande / COMPOSIÇÃO: Poliestireno 
de alto impacto / COR: Cinza / INDICAÇÃO: Para 
depósito e mistura de tinta

Paleta Godet 13 Orificios 
TAMAÑO: Grande / COMPOSICIÓN: Poliestireno 
de alto impacto / COLOR: Gris / INDICACIÓN: Para 
depósito y mezcla de tintas

13-Pan Palette 
SIZE: Small / COMPOSITION: High impact 
polyestyrene / COLOR: Gray / USE: To deposit 
paint mixture

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 5110013	 6

REF.   5118
Faça Olhos 
TAMANHO: Único / COMPOSIÇÃO: Poliestireno / COR: 
Disponível em 6 cores / INDICAÇÃO: Artefato para 
pintura de olhos com 6 opções de desenhos

Haga Ojos 
TAMAÑO: Único / COMPOSICIÓN: Poliestireno
COLOR: Disponible en 6 colores / INDICACIÓN: 
Artefacto para pintura de ojos con 6 opciones 
de dibujos

Eyes Template 
SIZE: One size / COMPOSITION: Polyestyrene
COLOR: Available in 6 colors / USE: Device to paint 
eyes with 6 drawing positions	

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 65118000	 12

REF.   820
Pincel Chato Mousse de Espuma 
TAMANHO: 1-2 / COMPOSIÇÃO: Espuma poliéster 
cinza / CABO: Madeira Natural / COR: Madeira
INDICAÇÃO: Para pintura aquarelada em diversos 
tipos de tecidos e outras superfícies

Pincel Chato Mousse de Espuma 
TAMAÑO: 1-2 / COMPOSICIÓN: Espuma poliéster 
gris / MANGO: Madera Natural / COLOR: Madera 
INDICACIÓN: Para pintar acuarela en diversos 
tipos de telas y otras superficies

Foam Mousse Flat Brush 
SIZE: 1-2 / COMPOSITION: Gray polyester foam
HANDLE: Natural Wood / COLOR: Wood / USE: For 
watercolor paining in several types of fabric 
and other surfaces”		

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60820004	 1	 12
	 60820008	 2	 12

REF.   5110-7
Paleta Godê 7 Cavidades 
TAMANHO: Pequeno / COMPOSIÇÃO : Poliestireno 
de alto impacto / COR: Cinza / INDICAÇÃO: Para 
depósito e mistura de tinta

Paleta Godet 7 Orificios 
TAMAÑO: Pequeño / COMPOSICIÓN: Poliestireno 
de alto impacto / COLOR: Gris / INDICACIÓN: Para 
depósito y mezcla de tintas

7-Pan Palette 
SIZE: Small / COMPOSITION: High impact 
polyestyrene / COLOR: Gray / USE: To deposit 
paint mixture

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 65110007	 12
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REF.   2160
Espátula Plástica Lisa 
TAMANHO: 6cm - 8cm - 10cm - 20cm
COMPOSIÇÃO: Polipropileno / COR: Azul
INDICAÇÃO: Para aplicação de massas e texturas

Espátula Plástica Lisa 
TAMAÑO: 6cm - 8cm - 10cm - 20cm
COMPOSICIÓN: Polipropileno / COLOR: Azul 
INDICACIÓN: Para aplicación de masillas y 
texturas

Smooth Plastic Spatula 
SIZE: 6cm - 8cm - 10cm - 20cm
COMPOSITION: Polypropylene  / COLOR: Blue
USE: To apply plaster and textures

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 62160006	 6cm	 12
	 62160008	 8cm	 12
	 62160010	 10cm	 12
	 62160020	 12cm	 12

REF.   5120-01
Lava-Pincéis 
TAMANHO: Único / COMPOSIÇÃO : Copolímero
COR: Disponível em 6 cores / INDICAÇÃO: Para 
limpeza de pincéis

Lava Pinceles 
TAMAÑO: Único / COMPOSICIÓN: Copolímero
COLOR: Disponible en 6 colores
INDICACIÓN: Para la limpieza de pinceles

Brushes Wash 
SIZE: One size / COMPOSITION: Copolymer / COLOR: 
Available in 6 colors / USE: To clean brushes

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 65120001	 12

REF.   5119
Faça Bolinhas 
TAMANHO: Único / COMPOSIÇÃO: Poliestireno
COR: Disponível em 6 cores / INDICAÇÃO: Artefato 
para pintura de bolinhas, com 6 tamanhos 
diferentes de pontas

Haga Bolitas 
TAMAÑO: Único / COMPOSICIÓN: Poliestireno
COLOR: Disponible en 6 colores / INDICACIÓN: 
Artefacto para pintura de bolitas, con 6 
tamaños diferentes de puntas

Little Balls Template 
SIZE: One size / COMPOSITION: Polyestyrene
COLOR: Available in 6 colors / USE: Device to paint 
small balls, with 6 different tip sizes

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 65119000	 12

REF.   5120-10
Conjunto Lava-Pincéis e Paleta Godê 
TAMANHO: Único / COMPOSIÇÃO : Copolímero/
Poliestireno de alto impacto / COR: Cinza
INDICAÇÃO: Para limpeza de pincéis e godê para 
tintas

Conjunto Lava Pinceles y Paleta Godet 
TAMAÑO: Único / COMPOSICIÓN: Copolímero/
Poliestireno de alto impacto / COLOR: Gris
INDICACIÓN: Para la limpieza de pinceles y godet 
para tintas

Set of Brush Wash and Pallet Pan 
SIZE: one size / COMPOSITION: High impact 
copolymer/polyestyrene / COLOR: Gray
USE: To clean brushes and pan for paint

	 CÓDIGO 		  EMBALAGEM
	 CÓDIGO		  EMBALAJE
	 CODE		  PACKAGE

	 65120010	 6
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REF.   2306
Bandeja Plástica Azul para pintura 
TINTA: Uso geral / SOLVENTES: Resistente

Bandeja Plástica Azul para pintura 
TINTA: Uso general / SOLVENTES: Resistente

Blue Plastic Tray for painting 
PAINT: General use / SOLVENTS: Resistant

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 62306150	 15cm	 12
	 62306230	 23cm	 12

REF.   2171
Aplicador de Massa 
COMPOSIÇÃO : Plástico Flexível / COR: Branco

Aplicador de Masilla 
COMPOSICIÓN: Plástico Flexible / COLOR: Blanco

Plaster Applier 
COMPOSITION: Flexible Plastic / COLOR: White

	 CÓDIGO	 POLEGADA	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 INCH	 SYSTEM	 PACKAGE

	 62171001	 1 aplicador	 98mm x 73mmm	 100
	 62171002	 1 aplicador	 136mm x 76mm	 100
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REF.   800
Lixa Massa / Madeira 
GRÃO: 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220
FORMATO: Retangular: 22,5cm x 27,5cm
INDICAÇÃO: Para preparo e acabamento fino de 
parede e madeira

Lija Masilla / Madera 
GRANO: 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220
FORMATO: Retangular: 22,5cm x 27,5cm
INDICACIÓN: Para preparación y acabado fino de 
parede y madera

Plaster / Wood Sandpaper 
GRIT: 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220
SHAPE: Rectangular: 22.5cm x 27.5cm
USE: Wall and wood fine finishing preparation

	 CÓDIGO	 GRÃO	 SISTEMA	 EMBALAGEM 
	 CÓDIGO	 GRANO	 SISTEMA	 EMBALAJE 
	 CODE	 GRAIN	 SYSTEM	 PACKAGE

	 60800050	 50	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800060	 60	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800080	 80	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800100	 100	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800120	 120	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800150	 150	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800180	 180	 22,5cm x 27,5cm	 25
	 60800220	 220	 22,5cm x 27,5cm	 25
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Indicação 
De pintura 

Indicación 
De pintura 

Use for 
painting

Linha 

Línea 

Line

• Cerda natural 
• Cerda natural 
• Natural bristle

• Cerda gris 
• Cerda gris 
• Gris bristle

• Cerda alvejada 
• Cerda blanca 
• Bleached bristle

• Cerda sintética bege 
• Cerda sintética beige 
• Beige synthetic bristle

• Orelha de boi 
• Oreja de buey 
• Cattle’s ear

• Marta tropical 
• Marta tropical 
• Tropical marten

• Marta  
• Marta  
• Marten
• Pônei 
• Pony 
• Pony

• Sintético dourado 
brilhante 
• Sintético dorado 
brillant 
• Shiny golden synthetic

• Sintético dourado 
acetinado 
• Sintético dorado 
satinado 
• Satin gold synthetic

• Sintético mesclado 
• Sintético mezclado 
• Mixed synthetic

• Escolar 
• Escolar 
• School

• Trincha sintética 
• Brocha sintética 
• Synthetic brush

• Mousse espuma 
• Mousse espuma 
• Foam mousse

150
151
803
805
815
816
818

835

811

95

843
844
847

165
181
182
189

141
145
146

302
308

432

433

434

437

442
443
444
445
447
449

482 

483

484

487

266

267

185

820

Cola à 
base de água 

Cola a 
base de água 

Water-based 
glue

Cola à base 
de solvente 

Cola a base 
de solvente 

Solvent-based 
glue

Esmalte para 
unhas 

Esmalte para 
uñas 

Nail polishing

Resina à base 
de água 

Resina a base 
de agua 

Water-based 
resin

Resina à base 
de solvente 

Resina a base 
de solvente 

Solvent-based 
resin

Tinta à base 
de água 

Pintura a base 
de água 

Water-based 
paint

Tinta à base 
de solvente 

Pintura a base 
de solvente 

Solvent-based 
paint

Tinta a óleo 

Pintura a
oleo 

Oil paint

Tinta acrílica 
decorativa 

Pintura acrílica 
para bastidor 

Decorativa 
acrylic paint

Tinta acrílica 
para tela 

Pintura acrílica 
para bastidor 

Acrylic paint 
for canvas

Tinta 
aquarela 

Pintura 
acuarela 

Watercolor 
paint

Tinta guache 

Tinta témpera 

Gouache 
paint

Tinta PVA 

Pintura PVA 

PVA paint

Tinta para 
porcelana 

Pintura para 
porcelana 

Paint for 
china

Tinta para 
tecido 

pintura para 
tela 

Paint for 
fabric

Verniz à base 
de água 

Barniz a base 
de agua 

Water-based 
varnish

Verniz à base 
de solvente 

Barniz a base 
de solvente 

Solvent-based 
varnish

INDICAÇÃO DE PINTURA
INDICACIÓN DE PINTURA
USE FOR PAINTING	
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 Escada

 Joinville

   São Paulo

 Castro

 Rio de Janeiro

 San José (Uruguai)

 Pilar (Argentina)

  Santiago (Chile)

 Manaus

  Marechal Deodoro

  Indaiatuba

  Lima (Peru)

  Rio Claro

  Quito (Equador)

  Cota (Colômbia)
  Mosquera (Colômbia)

  Lambaré (Paraguai)

  Santa Cruz de La Sierra (Bolívia)
  La Paz (Bolívia)

GRUPO TIGRE

 Shenzen (China)

24

40
5.000 colaboradores

países

Presente em
mais de 

+de

no
exterior

no Brasil

UNIDADES
FABRIS

    Beaumont, CA (Estados Unidos)

    Celina, TN (Estados Unidos)

TIGRE

TIGRE-ADS

TAE

TIGRE METAIS

TIGRE FERRAMENTAS PARA PINTURA

DURA TIGRE

EXPORTAÇÃO TIGRE

LEGENDA

 Janesville, WI  (Estados Unidos)
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